DECRETO DEL PRESIDENTE DELLA REGIONE 23 settembre 2022, n. 0117/Pres.

Regolamento di modifica al Regolamento di attuazione per le misure connesse agli investimenti del Programma di sviluppo rurale 2014-2020 della Regione Autonoma Friuli Venezia Giulia, ai sensi dell'articolo 73, comma 2 della legge regionale 8 aprile 2016, n. 4, emanato con decreto del Presidente della Regione 7 luglio 2016, n. 141.

- OMISSIS -

Regolamento di modifica al regolamento di attuazione per le misure connesse agli investimenti del Programma di sviluppo rurale 2014-2020 della Regione Autonoma Friuli Venezia Giulia, ai sensi dell'articolo 73, comma 2 della legge regionale 8 aprile 2016, n. 4, emanato con decreto del Presidente della Regione 7 luglio 2016, n. 141

Articolo 1 Modifica all'articolo 2 del decreto del Presidente della Regione 141/2016 Articolo 2 Modifica all'articolo 25 del decreto del Presidente della Regione 141/2016 Articolo 3 Inserimento dell'articolo 27 bis al decreto del Presidente della Regione 141/2016 Articolo 4 Entrata in vigore

Articolo 1 Modifica all'articolo 2 del decreto del Presidente della Regione 141/2016

1. Alla fine della lettera aa) del comma 1 dell'articolo 2 del decreto del Presidente della Regione 7 luglio 2016, n. 141 (Regolamento di attuazione per le misure connesse agli investimenti del Programma di sviluppo rurale 20142020 della Regione Autonoma Friuli Venezia Giulia, ai sensi dell'articolo 73, comma 2 della legge regionale 8 aprile 2016, n. 4), dopo le parole "regolamento (UE) n. 1305/2013" sono aggiunte le seguenti: ", nonché, esclusivamente per la sottomisura 19.1 (Sostegno preparatorio) attivata ai sensi dell'articolo 4 del regolamento (UE) 2020/2220 del 23 dicembre 2020, in conformità all'articolo 77 del regolamento (UE) 2021/2115 e agli articoli 31, 32, 33 e 34 del regolamento (UE) 2021/1060".

Articolo 2 Modifiche all'articolo 25 del decreto del Presidente della Regione 141/2016

- 1. All'articolo 25 del decreto del Presidente della Regione 141/2016 sono apportate le seguenti modifiche:
- al comma 2 dopo le parole "regolamento (UE) n. 1303/2013" sono inserite le seguenti: ", nonché, esclusivamente per la sottomisura 19.1 (Sostegno preparatorio), attivata ai sensi dell'articolo 4 del regolamento (UE) 2020/2220 del 23 dicembre 2020, dagli articoli 31, paragrafo 2, lettera b) e 33, paragrafo 3, lettera b) del regolamento (UE) 2021/1060,";
- b) al comma 3 le parole "dagli articoli 32, paragrafo 2, lettera b) e 34, paragrafo 3, lettera b) del regolamento (UE) n. 1303/2013" sono sostituite dalle seguenti: "dal comma 2";
- c) alla lettera d) del comma 3 le parole "della sottomisura 19.3" sono sostituite dalle seguenti: "con altri operatori territoriali, in conformità all'articolo 31, paragrafo 2, lettera d) del regolamento (UE) 2021/1060".

Articolo 3 Inserimento dell'articolo 27 bis al decreto del Presidente della Regione 141/2016

1. Dopo l'articolo 27 del decreto del Presidente della Regione 141/2016 è inserito il seguente:

"Articolo 27 bis

Domande di sostegno e pagamento dei GAL relative alla sottomisura 19.1 (Sostegno preparatorio) per il periodo transitorio di cui al regolamento (UE) 2020/2220

- 1. Le domande di sostegno relative alla sottomisura 19.1 (Sostegno preparatorio) del PSR a supporto dell'elaborazione e futura attuazione delle strategie locali di tipo partecipativo presentate ai sensi del regolamento (UE) 2020/2220 sono finanziate con il procedimento a sportello di cui all'articolo 36, comma 4 della legge regionale n. 7/2000, a seguito di pubblicazione di avviso pubblico approvato con deliberazione della Giunta regionale, previa acquisizione del parere dell'Autorità di gestione del PSR.
- 2. L'avviso pubblico di cui al comma 1 indica le modalità e i termini di presentazione delle domande di sostegno e delle domande di pagamento, nonché le condizioni per la concessione, la liquidazione e il pagamento del sostegno, compresa la verifica dei requisiti di ammissibilità.".

Articolo 4 Entrata in vigore

1. Il presente regolamento entra in vigore il giorno successivo a quello della sua pubblicazione sul Bollettino ufficiale della Regione.